
Página 18331Número 132	 Sábado, 10 de junio de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4187	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al 
concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado 
no Sanitario, opción Prevención del Servicio Murciano de Salud, 
que fue convocado por la Resolución de 27 de diciembre de 2016 
(BORM 31.12.2016).

1.º) Por medio de la Resolución de 27 de diciembre de 2016, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Diplomado no sanitario, opción: Prevención del 
Servicio Murciano de Salud (BORM 31.12.2016).

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece: “1.- 
Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo de dos meses, el 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la resolución por la que 
se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados, 
y otorgará un plazo de diez días hábiles para la subsanación de defectos..2.- El 
texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los correspondientes listados 
en los registros de las gerencias del Servicio Murciano de Salud a las que 
correspondan los puestos convocados, así como en el registro general y en la 
Dirección General de Recursos Humanos de dicho organismo, (sitos en c/ Central, 
n.º 7, Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia).

3.º) Por su parte, el apartado primero de la base específica octava de la 
citada resolución establece: “La Comisión de Selección encargada de la evaluación 
de los méritos alegados respecto a los puestos a proveer será designada por el 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud en la resolución por la que se 
apruebe la relación provisional de admitidos y excluidos a la que se refiere la 
base específica 5.1.” 

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece 
la estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en el anexo a la presente 
resolución, la relación de aspirantes admitidos al concurso de traslados para la 
provisión de plazas de Diplomado no sanitario, opción: Prevención del Servicio 
Murciano de Salud, convocado por la Resolución de 27 de diciembre de 2016 
(BORM 31.12.2016).

NPE: A-100617-4187



Página 18332Número 132	 Sábado, 10 de junio de 2017

2.º) Designar la Comisión de Selección encargada de la evaluación de los 
méritos alegados por los interesados, que estará formada por los siguientes 
miembros:

Presidente: 

Titular: Teresa Cruz Martínez Pérez 

Suplente: Mercedes Pérez Andrés

Vocal Primero:

Titular: Susana Guzmán Sánchez 

Suplente: Eva Oria López 

Vocal Segundo:

Titular: Bartolomé Nicolás García

Suplente: María Dolores Martínez Espín 

Vocal Tercero:

Titular: Águeda del Carmen Rodríguez Balsalobre

Suplente: Pablo Vigueras Paredes 

Vocal Cuarto:

Titular: María Antonia Conesa Legaz

Suplente: José González López

Secretario:

Titular: María Isabel Buendía Noguera

Suplente: Santiago Díaz Rivera

Vocal CC.OO

Titular: Miguel Ángel López Lozano

Suplente: Miguel Ángel Martínez Esparza

Vocal CESM:

Titular: Andrés Macanás Botía

Vocal CSIF

Titular: Lucía Albaladejo Pérez

Vocal FSP- UGT:

Titular: María José Partera González

VOCAL SPS-RM

Titular: María José Lucas González

3.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia y será expuesta, junto con el correspondiente listado, en los lugares 
expresados en la base específica 5.ª, punto 2 de la convocatoria: centros a 
los que correspondan los puestos convocados, registro general del Servicio 
Murciano de Salud, y sede de la Dirección General de Recursos Humanos de dicho 
organismo.

Asimismo, el listado podrá ser consultado en las siguientes direcciones: 
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/traslados (internet).

4.º) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los 
interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para subsanar los defectos que observen.

NPE: A-100617-4187

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/traslados


Página 18333Número 132	 Sábado, 10 de junio de 2017

A tal efecto, los aspirantes omitidos deberán dirigir un escrito al Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud acompañando fotocopia de la instancia 
registrada por el órgano receptor u Oficina de Correos por la que se remitió, en 
su caso, certificada.

Murcia, 31 de mayo de 2017.—El Director Gerente, P.D. (Res. de 12-2-07, 
BORM n.º 67 de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 
Alarcón Sabater.

NPE: A-100617-4187



Página 18334Número 132	 Sábado, 10 de junio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

Página 1  

  

Región de Murcia 

  

Consejería de Salud 

23250742L 
21639183R 

DNI/NIE 

LACAL DÍAZ, DAVID 
MATARREDONA BÁRBARA, JOSÉ 

Apellidos, nombre 

 

ANEXO   
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE TECNICO EN PREVENCION DE 

RIESGOS LABORALES DE NIVEL SUPERIOR (GRUPO B) DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE  

27 DE DICIEMBRE DE 2016 (BORM DE 31 DE DICIEMBRE DE 2016).  
 LISTADO PROVISIONAL DE  ASPIRANTES ADMITIDOS  

NPE: A-100617-4187


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	5651/2017	Corrección de errores al Decreto n.º 122/2017, de 18 de mayo, en el que se nombra a don Juan José Almela Martínez, Director General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	5652/2017	Corrección de errores al Decreto n.º 139/2017, de 18 de mayo, en el que se nombra a la Directora General de Centros Educativos de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	5653/2017	Corrección de errores al Decreto n.º 140/2017, de 18 de mayo, en el que se nombra a la Directora General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	5654/2017	Corrección de errores al Decreto n.º 144/2017, de 18 de mayo, en el que se nombra al Director General de Salud Pública y Adicciones de la Consejería de Salud.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	5444/2017	Corrección de errores a la Orden de 16 de mayo de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	5363/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-488/2017) de 25 de mayo, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5673/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Especialista Sanitario, opción Rad
	5674/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Especialista Sanitario, opción Rad
	5675/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergen
	5676/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergen
	5677/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario Especialista, opción M
	5678/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria Técnico Especialista Sanitario, opción Dietét
	5672/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario Especialista, opción E
	5681/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario, opción Prevención del Servicio Murciano de Sal
	5683/2017	Resolución del Director Gerente por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Analista de Aplicaciones del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 26 de
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5615/2017	Decreto n.º 177/2017, de 7 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 41 Ayuntamientos de la Región de Murcia de menos de 50.000 habitantes, para la ejecución de las obras incluidas en el Plan de Cooperación a las 
	5671/2017	Decreto n.º 179/2017, de 7 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y Politécnica de Cartagena, para apoyar medidas compensatorias de fomento de igu
	5667/2017	Decreto n.º 178/2017, de 7 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades Públicas de la Región de Murcia, destinada al Desarrollo del Programa ERASMUS en el cur
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5446/2017	Orden de 30 de mayo de 2017 de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se designa Secretario titular del Comité de Justicia Deportiva de la Región de Murcia.
	5606/2017	Corrección de error de la Resolución de 17 de mayo de 2017, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad por la que se dictan instrucciones relativas a la admisión y matriculación del alumnado en la Escuela de Arte 
	Consejería de Salud
	5419/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Salud de 26 de mayo de 2017, por la que se crea el sello electrónico de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5418/2017	Resolución de 19 de mayo de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 9 de mayo de 2017 entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación para la Formación e I
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	5367/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones Murcianas de Personas con discapacidad física y/u orgánica (FAMDIF), para facilitar la realización de p
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	5430/2017	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Castillo del Cabezo del Ciervo o Castillo de Archena, para su 
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5423/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de actualización de las instalaciones del hospital “De La Vega-Lorenzo Guirao” de Cieza.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	5365/2017	Anuncio de formalización del contrato administrativo de servicio de asistencia sanitaria en el centro para personas con discapacidad “Los Olivos” de Cieza. Exte. 2017.1 SE-CO.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Tres de Cartagena
	5220/2017	Juicio sobre delitos leves 57/2016.
	5221/2017	Juicio inmediato sobre delitos leves 13/2017.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5364/2017	Procedimiento ordinario 51/2017.
	De lo Social número Treinta y Uno de Madrid
	5258/2017	Procedimiento ordinario 324/2017.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5582/2017	Extracto del Acuerdo del Pleno de la Junta Vecinal Municipal de La Palma, de 31 de mayo de 2017, del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos y enti
	5583/2017	Extracto del Acuerdo del Pleno de la Junta Vecinal Municipal de La Puebla-La Aparecida, de 1 de junio de 2017, del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-08T12:18:09+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



